
 
 

Rua Capitão José da Penha, S/N. Centro - Extremoz – RN – CEP: 59575-000 – Fone: 3279-4912 – e-mail:diariodeextremoz@gmail.com 
www.extremoz.rn.gov.br 

 

Diário Oficial Do Município De Extremoz 
Instituído pela Lei Municipal nº 546 de 29 de outubro de 2009 (DOE de 04/11/09) 

ANO II – Nº 442 – EXTREMOZ/RN, TERÇA - FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2012  

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO KLAUSS FRANCISCO TORQUATO RÊGO 

 
 

Circula as terças, quartas, quintas e sextas, ou em edições especiais 

 

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMOZ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 
OFICIO Nº 017/2012 - SMPAF      Extremoz/RN, 31 de janeiro de 2012. 
 
 
Ao 
MINISTÉRIO PÚBLICO 
Exma. Sra. Dra. Emília Matilde Araújo de Vasconcelos Leite Zumba 
Promotora de Justiça 
  
 
                           
                                                             
Prezada Senhora Promotora, 
 
O Secretário de Planejamento, Administração e Finanças, de ofício apresenta para conhecimento e acompanhamento do Ministério 
Público, os documentos abaixo explicitados: 
 

- Portaria nº 019/2012 - GP; 
- Correspondência recebida da Metta C & C 
 

Conforme Termo de Compromisso de Ajustamento de Conduta, firmado em 30/01/12, com fulcro na sua cláusula primeira, o Município 
entende que não há ilegalidade para o concurso da saúde ser feito conjuntamente com a educação. Ressalvando se for comprovado 
no prazo de 05 dias, através de Lei pelo Secretário de Saúde que venha a dar legalidade as vagas existentes, uma vez que a licitação 
foi feita para cargos públicos efetivos ligados ao Município, não destinou para qual Secretaria. 

 
Solicito a manifestação do Ministério Público a respeito da matéria em espécie.    

   
 

Atenciosamente, 
 

 
Antônio Lisboa Gameleira 

Secretário de Planejamento, Administração e Finanças 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMOZ 

 
PORTARIA Nº 019/2012 - GP 

 
 

Constitui Comissão Especial para Acompanhamento e Fiscalização do Concurso Público 001/2012, para Provimento de Cargos 
Efetivos na Prefeitura Municipal de Extremoz - RN. 

 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE EXTREMOZ, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 
atribuições contidas na Lei Orgânica Municipal e demais legislações municipais, e 

 
Considerando os termos da lei municipal nº 657/2011 e outras leis que se apliquem à matéria em espécie, que autorizaram esta 
Prefeitura Municipal a adotar medidas administrativas necessárias à realização de Concurso Público, e nas demais legislações 
aplicáveis à espécie, 

 
RESOLVE: 

 
I - Constituir Comissão composta pelos servidores JOANA D’ÁRC DA SILVA CÂMARA, servidora efetiva; MARIA DA CONCEIÇÃO DA 
COSTA SILVA, servidora efetiva desta Municipalidade e RIZÉLIA LUCAS BATISTA, também servidora efetiva desta Municipalidade, 
para, sob a presidência da primeira, promover o acompanhamento dos procedimentos referentes à realização do Concurso Público 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE EXTREMOZ – RIO GRANDE DO NORTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial do Município de Extremoz, terça-feira, 31 de janeiro de 2012 
 

Rua Capitão José da Penha, S/N. Centro - Extremoz – RN – CEP: 59575-000 – Fone: 3279-4913 – e-mail:diariodeextremoz@gmail.com 
www.extremoz.rn.gov.br 

 

para provimento de cargos criados pelas Leis Municipais acima citadas, nos cargos atualmente vagos, que vierem a vagar ou que 
forem criados no Quadro de Pessoal Permanente desta Prefeitura, bem como para composição de cadastro de reserva, no prazo de 
validade do referido edital, devendo esta Comissão expedir os atos necessários ao bom andamento do feito. 

 
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 
Prefeitura Municipal de Extremoz, em 31 de janeiro de 2012. 

 
 

KLAUSS FRANCISCO TORQUATO RÊGO 
PREFEITO 

 

LICITAÇÃO 
         

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMOZ/RN 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2011 
 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMOZ/RN, TORNA PÚBLICO O 

RESULTADO DO JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº09/2011, 

CUJO O OBJETO É CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE ENGENHARIA – CONSTRUÇÃO DE 

UMA QUADRA POLIESPORTIVA NA ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DE FÁTIMA, MUNICÍPIO DE EXTREMOZ/RN. 

EMPRESAS HABILITADAS : LUMINAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA., CNPJ/MF, 02.784.978/0001-17; E CONSTRUTORA 

PINHEIRO AVELINO CNPJ/MF 08.459.869/0001-00. COMUNICA AINDA QUE O PRECESSO SE ENCONTRA COM VISTAS 

ABERTAS NA RUA CAP. JOSÉ DA PENHA, S/N, CENTRO – EXTREMOZ/RN, NOS HORÁRIOS DE 08:30 ÀS 12:30 HORAS, 

DIARIAMENTE.THIAGO ROGÉRIO DE MELO JÁCOME – PRESIDENTE CPL. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMOZ/RN 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2011 
 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMOZ/RN, TORNA PÚBLICO O 

RESULTADO DO JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº11/2011, 

CUJO O OBJETO É CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE ENGENHARIA – CONSTRUÇÃO DE 

UMA QUADRA POLIESPORTIVA NA ESCOLA MUNICIPAL CORONEL FRANCO RIBEIRO, MUNICÍPIO DE EXTREMOZ/RN, 

MUNICÍPIO DE EXTREMOZ/RN. 

AS EMPRESAS HABILITADAS: CRISAL CONSTRUÇÃO, ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA., CNPJ/MF: 00.792.407/0001-07; 

CONSTRUTORA PINHEIRO AVELINO, CNPJ/MF 08.459.869/0001-00; CONSTRUTORA ALICERCE LTDA. – ME, CNPJ/MF: 

02.512.025/0001-08; RD CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA., CNPJ/MF: 13.385.475/0001-95.COMUNICA AINDA QUE O 

PROCESSO LICITATÓRIO SE ENCONTRA COM VISTAS ABERTAS PARA OS PARTICIPANTES E INTERESSADOS NO 

ENDEREÇO CAP. JOSÉ DA PENHA, S/N, CENTRO – EXTREMOZ/RN, NOS HORÁRIOS DE 08:30 ÀS 12:30 HORAS, 

DIARIAMENTE. 

THIAGO ROGÉRIO DE MELO JÁCOME 
PRESIDENTE CPL. 

 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMOZ/RN   
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2012 

 
 
O PREGOEIRO MUNICIPAL DE EXTREMOZ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, TORNA PÚBLICO QUE FARÁ REALIZAR NO DIA 

14 DE FEVEREIRO DE 2012 A ÁS 09:00 HORAS, EM SEGUNDA CONVOCAÇÃO,  A LICITAÇÃO/PREGÃO PRESENCIAL Nº 

002/2012, CUJO O OBJETO É AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES REFERENTE AO LOTE ” A” .O 

PREGOEIRO INFORMA AINDA QUE O EDITAL ESTÁ DISPONÍVEL NA SALA DE LICITAÇÕES, SEDE DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE EXTREMOZ/RN, ENDEREÇO: RUA CAP. JOSÉ DA PENHA, S/N, CENTRO – EXTREMOZ/RN. NO HORÁRIO DE 

08:30 ÀS 12:30H – DIARIAMENTE. TELEFONE: 3279.2992. 

PREGOEIRO – HELTON LUIZ DA SILVA DIAS. 

 



Diário Oficial do Município de Extremoz, terça-feira, 31 de janeiro de 2012 
 

Rua Capitão José da Penha, S/N. Centro - Extremoz – RN – CEP: 59575-000 – Fone: 3279-4913 – e-mail:diariodeextremoz@gmail.com 
www.extremoz.rn.gov.br 

 

SAAE 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

SAAE DO MUNICIPIO DE EXTREMOZ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2012 
 
O Pregoeiro do SAAE de do Município de Extremoz/RN torna público o Pregão Presencial N.º 001/2012, objetivando a contratação de 

empresa para o fornecimento de forma parcelada de combustíveis e derivados tais como; álcool, gasolina, lubrificantes, filtros 

e outros para a frota a serviço do SAAE do Município de Extremoz/RN, de acordo com os quantitativos e especificações 

constantes no Anexo I, a ser realizado no dia 10/02/2012, às 08h30min. O Edital contendo maiores informações encontra-se à 

disposição na sede do SAAE, Rua Antonio Cabral de Brito S/N – Centro - Extremoz, de segunda a terça-feira no horário das 08:00h às 

12:00h.  

Extremoz/RN, 30 de janeiro de 2012. 

Antonio Lopes Neto 

Pregoeiro. 

 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

CAMARA MUNICIPAL DE EXTREMOZ 
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL 

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL – 2º SEMESTRE 
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

JANEIRO A DEZEMBRO/2011 -  BIMESTRE NOVEMBRO / DEZEMBRO 

    LRF, art. 48 - Anexo VII 30589728,14 R$ 1,00  

DESPESA COM PESSOAL VALOR % SOBRE A RCL 

Despesa Total com Pessoal - DTP 896.999,94 2,62% 

Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - <%> 2.057.143,35 6,00% 

Limite Prudencial  (parágrafo único, art. 22 da LRF) - <%> 1.954.286,18  5,70% 

   DÍVIDA CONSOLIDADA  VALOR % SOBRE A RCL 

Dívida Consolidada Líquida                        0,00  0,00 

Limite Definido por Resolução do Senado Federal 0,00 0,00 

   GARANTIAS DE VALORES VALOR % SOBRE A RCL 

Total das Garantias Concedidas 0,00 0,00 

Limite Definido por Resolução do Senado Federal 0,00 0,00 

   OPERAÇÕES DE CRÉDITO VALOR % SOBRE A RCL 

Operações de Crédito Internas e Externas 0,00 0,00  



Diário Oficial do Município de Extremoz, terça-feira, 31 de janeiro de 2012 
 

Rua Capitão José da Penha, S/N. Centro - Extremoz – RN – CEP: 59575-000 – Fone: 3279-4913 – e-mail:diariodeextremoz@gmail.com 
www.extremoz.rn.gov.br 

 

Operações de Crédito por Antecipação da Receita 0,00 0,00  

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito 

Externas e Internas 0,00 0,00  

Limite Definido pelo Senado Federal para Oper. De Créd. Por 

Antecipação da Receita 0,00 0,00  

   

RESTOS A PAGAR 

INSCRIÇÃO EM RESTOS 

A PAGAR NÃO 

PROCESSADOS DO 

EXERCÍCIO 

DISPONIBILIDADE DE CAIXA 

LÍQUIDA (ANTES DA INSCRIÇÃO EM 

RESTOS A PAGAR NÃO 

PROCESSADOS DO EXERCÍCIO) 

Valor Total 0,00  0,00 

Francisca Lúcia Honório Ramalho 
Presidente da Câmara 

 
Cleto José Freire Costa                                                                            
Secretário de Finanças 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

   
 

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DE EXTREMOZ 
 

GILMARA DA SILVA COSTA 
DIRETORA TÉCNICA 

 
FRANCISCO CANINDÉ COSME DOS SANTOS 

CHEFE DE ASSESSORIA TÉCNICA DE INFORMÁTICA 

       

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE EXTREMOZ- EXPEDIENTE 
 Circula as terças, quartas, quintas e sexta, ou em edições especiais 


